
ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO

“31 de octubre - 144° aniversario de la Policía de la Provincia de San Luis”
“En el día de todos los Santos”

N° 103 LA PLATA, viernes 1° de noviembre de 2002

del  29/10/02  al  31/10/02

∗ SOLICITUD DE INGRESO A LA ESCUELA DE POLICÍA “JUAN VUCETICH”, SU
ACEPTACIÓN.

∗ DISPONIBILIDAD PREVENTIVA, DECRETO.
∗ CIRCULAR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN N° 1.
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS.(•)
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS FUGADOS DE DEPENDENCIAS POLICIALES.(•)
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS.(•)
∗ SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO.(•)

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 25 de octubre de 2002

VISTO: el expediente N° 21.100 – 177.127/02 c/
21.100 – 845.364/01, por medio del cual el Agente legajo personal N° 152.166 Myriam Noemí
LEDESMA, solicita autorización para su ingreso a la Escuela de Policía “Juan Vucetich”, ciclo lectivo año
2003, y...

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Ministerial N° 273 de fecha 25
de setiembre de 2002, se declara abierta la inscripción para Aspirantes a Cadete correspondiente al
ingreso del ciclo lectivo año 2003, para los cursos masculinos y femeninos de la Escuela de Policía
“Juan Vucetich”,

Que la requirente excede los límites de edad
exigidos por el Decreto Reglamentario 1675/80 de la Ley de Personal, para el ingreso al mencionado
Instituto de Formación Policial;

Que atento a las previsiones de artículo 103° del
Decreto Reglamentario 1675/80 de la Ley de Personal, el pase de un agrupamiento, escalafón o
especialidad a otro, será factible en tanto se reúnan los requisitos y condiciones exigidos para cada
uno de ellos para el ingreso a la Institución, con excepción de la edad máxima;



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-2-

Que en la continuidad de la política de formación y
capacitación implementada, y en uso de las facultades que le son propias por cargo y función,
corresponde al Ministerio de Seguridad el dictado del acto administrativo pertinente;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

RESUELVE:

Artículo 1°: Acceder a la presentación realizada por el Agente legajo personal N° 152.166 Myriam
Noemí LEDESMA, autorizando su ingreso a la carrera de Técnico Superior en Seguridad Pública de la
Escuela de Policía “Juan Vucetich”, ciclo lectivo año 2003, en los términos del artículo 103° del Decreto
Reglamentario 1675/80 de la Ley de Personal, ad referéndum de la aprobación de los exámenes de
aptitud previstos para la oportunidad, N° de orden de mérito obtenido y cupo de vacantes
determinado para la incorporación a dicha carrera.

Artículo 2°: Regístrese, tomen conocimiento los organismos involucrados, notifíquese al causante,
publíquese y archívese.

Resolución: 649
Dr. JUAN PABLO CAFIERO

Ministro de Seguridad
Provincia de Buenos Aires

__________________

EL SIGUIENTE PASE A DISPONIBILIDAD PREVENTIVA

Sargento Legajo 123.867 GIUDICATTE, Silvio Gustavo, perteneciente a la Jefatura Departamental
Necochea, Grupo Prevención Urbana Marea Azul, por inf. Art. 59 inc. 7mo. a partir del día 29-09-02.-

Dr. JUAN PABLO CAFIERO
Ministro de Seguridad

Provincia de Buenos Aires
__________________

CIRCULAR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN N° 1

LA PLATA, 16 de octubre de 2002.-

A la
Superintendencia General de Policía
Su Despacho.-

Por la presente, se lleva a su conocimiento que por
Decreto N° 2263 del señor Gobernador de la Provincia de Buenos Aires, de fecha 12 de septiembre del
corriente año, en acuerdo general de Ministros, se dispone lo siguiente:

“...ARTICULO 2°: Sustitúyase el apartado 2) del Artículo 76 del Reglamento de Contrataciones,
aprobado por el Decreto 3300/72, por el siguiente:

“2. La repartición contratante deberá asegurarse por los medios a su alcance, que la oferta cotizada
sea la más conveniente de plaza a la fecha de contratación.
Para aquellas contrataciones directas que no superen el importe de $ 4.706,10.- se procederá de la
siguiente forma:
a) Deberán contar con la previa autorización del Director General de Administración o quien
haga sus veces, quien verificará la disponibilidad presupuestaria para afrontar el gasto y registrará su
afectación preventiva en el sistema respectivo.
b) La conformidad del titular de la Repartición, prestada con su firma en la respectiva factura o en la
planilla demostrativa de gastos, implica la certificación de cumplimiento de las exigencias establecidas
en este artículo...”



Orden del Día N° 103

-3-

Asimismo, se deja constancia que lo dispuesto
precedentemente para el Artículo 76 inciso 2° del  Reglamento  de  Contrataciones, se  encontraba  en

vigencia en el ámbito de este Ministerio, mediante Radiograma 108, emitido por la Superintendencia
General de Policía con fecha 19 de abril del año 2001, por lo cual y a partir de la fecha, esta Dirección
General de Administración, se verá impedida de dar curso favorable a toda Contratación realizada bajo
la modalidad de Aprobación y Pago de facturas, que no cuente con la previa autorización de esta
Dependencia.

Dése a esta providencia, el carácter de muy atenta y
formal nota de estilo.-

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION.
Ministerio de Seguridad.-

Dr. GUSTAVO CARLOS GALLAND
Director General de Administración

Ministerio de Seguridad

_______________

ALBERTO OSCAR SOBRADO
Comisario General

Superintendente General de Policía

Prof. RAUL MARCELO CHEVES
Comisario Inspector
Secretario General

OBSERVACIONES: (••••) Áreas de interés.
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del
personal policial.
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.

http://www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm


Policía de la Provincia de Buenos Aires

-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm.

SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N.: como de 30 años, altura 1,80 a 1,85, peso 85 kgs., cutis blanco, cabello negro, ojos
marrones. Solicitarla Comisaría Cañuelas. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo de la Dra. Rosalía Sánchez
del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 134.798, caratulada “ROBO – DIAZ HORACIO OSCAR”. Expediente
N° 21.100 – 260.489/02.-

2.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,70 a 1,7
marrones. N.N.(2): como de 25 a 30 años, altura
ojos oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 1ra. I
Juez de Garantías N° 3 Dr. Néstor De Aspro, a
CALIFICADO”. Expediente N° 21.100 – 262.505/02

N.N.(1)
4-

5, peso 80 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos
 1,65, peso 60 kgs., cutis trigueño, cabello negro,
ntervienen U.F.I N° 9 Dr. Alejandro  Villordo y Sr.
mbos del Dpto. Jud. La Plata. Caratulada “ROBO
.-
N.N.(2)



Orden del Día N° 103

3.- N.N.: como de 40 a 43 años, altura 1,80 a 1,88, peso 90 kgs., cutis mate, cabello castaño oscuro,
ojos marrón oscuro. N.N.(2): como de 45 a 50 años, altura 1,60, peso 75 a 80 kgs., cutis cetrino,
cabello castaño cenizo, ojos marrones. Solicitarla Comisaría de Cañuelas. Interviene Sr. Agente Fiscal
Dra. Rosalía Sánchez del Dpto. Jud. La Plata. I.P.P. N° 146.383, caratulada “S/DENUNCIA –
CESTEROS SANTIAGO”. Expediente N° 21.100 – 262.461/02.-

4.- N.N.: como de 24 a 25 años, altura 1,65 a 1,70, peso 63 a 66 kgs., cutis trigueño, cabello negro,
ojos oscuros. N.N.(2): como de 33 a 35 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis blanco, cabello teñido
rubio, ojos celestes. Solicitarla Comisaría Morón 1ra. Interviene U.F.I N° 5 del Dpto. Jud. La Plata.
Caratulada “ROBO CALIFICADO POR EL USO DE ARMA DE FUEGO Y HOMICIDIO CRIMINIS CAUSA”.
Vma. SUELVES MARIO. Expediente N° 21.100 – 262.959/02.-

N.N.(1) N.N.(2)

N.N.(2)
N.N.(1)
-5-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-6-

5.- N.N. Solicitarla Oficina de Coordinación Quilmes 1ra. Interviene U.F.I N° 17 Dr. Adolfo Aversa del
dpto. Jud. Quilmes. I.P.P. N° 124.513, caratulada “ROBO AGRAVADO – BANCO FRANCES. SUCURSAL
QUILMES. Expediente N° 21.100 – 264.227/02.-



Orden del Día N° 103

6.- N.N.: como de 17 años, altura 1,60 a 1,65, peso 55 a 60 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos
negros. Solicitarla Comisaría Berisso 4ta. Interviene Sra. Agente Fiscal Adjunto Dra. Ana María Medina
de la Fiscalía de Cámaras del Dpto. Jud. de La Plata. Causa N° 156.414, caratulada “CAJADE CECILIA
EVANGELINA - ROBO”. Causa N° 156.414/02.-

7.- N.N.: como de 18 a 20 años,
oscuros. Solicitarla Subdelegació
U.F.I. N° 6 a cargo del Dr. José
caratulada “ABUSO SEXUAL AG
Expediente N° 21.100 – 264.692/
 altura 1,60, peso 60 kgs., cutis trigueño, cabello teñido rubio, ojos
n de Investigaciones Judiciales – Esteban Echeverría. Interviene
 Luis Juárez del Dpto. Jud. Lomas de Zamora. I.P.P. N° 246.912,

RAVADO POR ACCESO CARNAL – RUBILAR VANESA ALEJANDRA”.
02.-
-7-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

8.- N.N.: como de 30 años, altura 1,70 a 1,75, peso 75 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos
oscuros. Solicitarla Comisaría de Lanús 2da. Interviene U.F.I. N° 6 Departamental Lomas de Zamora.
Caratulada “PRIVACIÓN ILEGITIMA DE LA LIBERTAD – ROBO CALIFICADO”. Dte. LUCAS JORGE OMAR.
Expediente N° 21.100 – 264.691/02.-

9.- OTERO ALBERTO RUBÉN: Ar
Nicolás, D.N.I. 5.072.643. Sol
Agente Fiscal Adjunto Dra. Ma
Caratulada “HOMICIDIO EN OCA
ARMA DE FUEGO”. Expediente C
g. 54 años, casado, domicilio calle De Las Provincias Nro. 1191 de San
icitarla Dirección General de Investigaciones Judiciales. Intervienen
ría Belén Ocariz y U.F.I. N° 2 ambos del Dpto. Jud. San Nicolás.
SIÓN DE ROBO AGRAVADO Y LESIONES AGRAVADAS POR EL USO DE
.O.P. N° 681/02.
-8-

____________________



Orden del Día N° 103

-9-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE CAPTURAS FUGADOS DE
DEPENDENCIAS POLICIALES

1.- GOMEZ CAGNIANI JUAN DOMINGO: clase 1972, D.N.I. 22.651.941, hijo de Juan Carlos y de María,
dlio. calle Fraga Nro. 353 Barrio Pompeya Merlo, partido de Morón, el mismo se encontraba internado
en el Hospital “Mi Pueblo” de Florencio Varela, procesado por el delito de “ROBO CALIFICADO POR EL
USO DE ARMAS”, en causa 454 a disposición del Tribunal Oral N° 2 del Dpto. Judicial Morón.
Solicitarla Servicio Penitenciario Bonaerense por el delito de EVASION, por el cual tomaron
intervención la U.F.I. N° 4 y el Juzgado de Garantías N° 3 del Dpto. Jud. Quilmes.

______________________



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-10-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE SECUESTROS

1.- OLAIZOLA DANTE HERACLIO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de ocho vacas del tipo
Aberdeen Angus con ocho crías de la misma raza, las cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría
Marcos Paz. Interviene U.F.I. N° 2 Dr. Juan Rodolfo Mires del Dpto. Jud. Mercedes. Expediente Nº
21.100 – 262.462/02.-

2.- ZAPATA SERGIO ADRIÁN: “ROBO AGRAVADO”. Secuestro de un caballo, raza tordillo sabino, color
blanco con pintas negras, el cual posee señal. Solicitarla Comisaría Quilmes 4ta. Interviene U.F.I. Nº
17 Quilmes. Expediente Nº 21.100 – 262.513/02.-

3.- GUBIA JOSE ANTONIO: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de animales, raza aberdeen angus,
hereford, schorton y caretas, los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría de Magdalena. Interviene
U.F. Nº 2 Dr. Moran y Juez de Garantías Dr. De Aspro del Dpto. Jud. Quilmes. Expediente Nº 21.100 –
263.967/02.-

4.- CUSCUELA LIDIA TERESA: “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de un caballo enano de 68 cm. de
alto aprox. color marrón y blanco, sin marca, con la particularidad de que posee los vasos de las
manos mas largo que la de las patas. Solicitarla Oficina Coordinadora San Pedro. Interviene U.F.I. Nº
4 a cargo del Dr. Omar Tempo del Dpto. Jud. San Nicolás. Expediente Nº 21.100 – 263.916/02.-



Orden del Día N° 103

-11-

5.- DELPECH MARÍA GRACIANA: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de dos terneros aberdeen
angus, de 200 kgs., lao cuales poseen señal. Solicitarla Comisaría de Magdalena. Interviene U.F. N° 2
Dr. Moran y Juez de Garantías Dr. de Aspro ambos del Dpto. Jud. La Plata. Expediente Nº 21.100 –
263.968/02.-


